
Uchwała Nr 489/LV/2006 

Rady Miejskiej w Ostrołęce 

z dnia 27 kwietnia 2006 r. 
 
 
w sprawie organizacji i szczegółowych zasad odpłatności za pobyt  
w mieszkaniach chronionych 
 
 
 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 97 ust. 5 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004 r., Nr 64,  
poz. 593 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

 
 

§1. 
 

Mieszkanie chronione umożliwia czasowe zamieszkanie pełnoletnim wychowankom 
opuszczającym rodzinę zastępczą, placówkę opiekuńczo – wychowawczą, typu rodzinnego                
i socjalizacyjnego, schronisko dla nieletnich, zakład poprawczy, specjalny ośrodek szkolno – 
wychowawczy i młodzieżowy ośrodek wychowawczy. 

 
§ 2. 

 
1. Mieszkanie chronione przeznacza się dla osób, które ze względu na trudną sytuację 

życiową, wiek, niepełnosprawność lub chorobę potrzebują wsparcia w funkcjonowaniu  
w życiu codziennym, ale nie wymagają usług w zakresie świadczonym przez jednostki 
całodobowej opieki. 

2. Mieszkanie chronione zapewnia odpowiednie wsparcie i przygotowanie do prowadzenia 
samodzielnego życia, prawidłowego funkcjonowania w środowisku, integrację  
ze społecznością lokalną. 

3. Mieszkanie chronione przeznacza się dla osób z terenu miasta Ostrołęka, spełniających 
warunki określone w § 1. 

4. Okres pobytu w mieszkaniu chronionym nie powinien być dłuższy niż dwa lata. 
 

§ 3. 
 
1. Dysponentem mieszkania chronionego jest Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie  

w Ostrołęce. 
2. Pobyt w mieszkaniu chronionym ustala się na podstawie decyzji administracyjnej  

określającej okres pobytu w mieszkaniu chronionym oraz wysokość odpłatności 
ponoszonej przez usamodzielnianego wychowanka. 

3. Po zakończeniu pobytu w mieszkaniu chronionym Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie           
w Ostrołęce nie ma obowiązku zapewnienia lokalu mieszkalnego. 

 
 

Strona 1 z 2 
 
 



§ 4. 
 
1. Usamodzielniani wychowankowie zobowiązani są do wnoszenia miesięcznej opłaty  

za pobyt w mieszkaniu chronionym zgodnie z tabelą odpłatności, która stanowi załącznik         
do uchwały. 

2. Nie ponoszą opłat za pobyt w mieszkaniu chronionym osoby, których dochód nie 
przekracza kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, ustalonego zgodnie z art. 8 
ustawy o pomocy społecznej. 

3. W przypadkach uzasadnionych w szczególności z powodu niepełnosprawności, choroby, 
bezrobocia, innych przyczyn, osoby ponoszące opłaty za pobyt w mieszkaniu chronionym 
mogą być częściowo lub całkowicie zwolnione z opłat na ich wniosek,  
po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego przez pracownika socjalnego. 

4. Zwolnienia całkowitego lub częściowego z opłat można udzielić na okres nie dłuższy           
niż 12 miesięcy. 

5. Osoba, której przyznano pobyt w mieszkaniu chronionym zobowiązana  
jest do regulowania należnych opłat na konto bankowe lub w kasie Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Rodzinie  w Ostrołęce w wysokości i terminach ustalonych w decyzji 
administracyjnej. 

 
§ 5. 

 
Miesięczną opłatę za pobyt w  mieszkaniu chronionym ustala się corocznie w oparciu  
o faktyczne koszty eksploatacji mieszkania chronionego poniesione w roku kalendarzowym, 
poprzedzającym wydanie decyzji administracyjnej. 

 
§ 6. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęka. 
 

§ 7. 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej  
               w Ostrołęce 
 
 
        Krzysztof Majkowski 

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                              
Uchwała Nr 489/LV/2006                                                                                                                        Strona 2 z 2 
Rady Miejskiej w Ostrołęce 
z dnia 27 kwietnia 2006 r. 
 



Załącznik  
do Uchwały Nr 489/LV/2006 
Rady Miejskiej w Ostrołęce 
z dnia 27 kwietnia 2006 r. 

 
 
 
 
Tabela odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 
 
 
 
 
Dochód osoby w stosunku do kryterium 
dochodowego ustalonego zgodnie z ustawą  
o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności ustalona w procentach 
od miesięcznej opłaty za pobyt w mieszkaniu 
chronionym  

do  100% 
 

 bezpłatnie  

od  101%  do  120% 
 

 20% 

od  121%  do  140% 
 

 40% 

od  141%  do  160% 
 

 60% 

od  161%  do  180% 
 

 80% 

od  181%  do  200% 
 

 100% 

 
 
 
 
 
 
 


